**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

ערר (י-ם) 5361-17

**בית הדין לעררים בית דין ירושלים**
**בפני כב' הדיינת שרה בן שאול ויס**

**העוררים:**

1. זלקה וונדמגיננו,

2. טדלה ניגיסט,

ע"י ב"כ עו"ד תומר ורשה

**נ ג ד**

**משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה**

**המשיב:**

ע"י הלשכה המשפטית

**פסק דין**

1.

החלטת מנהלת תחום אשרות וזרים, נשואת ערר זה, קבעה: "בתום בחינת הבקשה להסדרת מעמד מרשתך מטעמים הומניטריים על רקע אי שדרוג מעמדם לקבע ורצון להעביר את התיק בהתאם לנוהל הוועדה הבינמשרדית מס' 5.2.0022 להלן התייחסותי: ... מרשיך ביקש מס' פעמים לקבל רישיון לישיבת קבע ובקשותיו נדחו. ... בהתייחס לטענותיך בערר הפנימי שהוגש

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

על החלטת ראש הדסק, ראשית נקבע לא פעם בערכאות שונות בבתי המשפט ששהייה רבת שנים אינה מהווה טעם הומניטארי המצדיק מעמד בישראל כשלעצמו. בנוסף, בקשת מרשיך מתבססות בעיקרן על גילם המבוגר של מרשיך, הרצון ביציבות בדמות מתן מעמד קבע בישראל ושלטענתם לא יהיו לכך "השלכות רחב".

אין באמור כדי לחייב את המדינה להעניק רישיון לישיבת קבע או מעמד של אזרחות, באופן אוטומטי או בחלוף פרק זמן מסוים מההכרה בפלוני כ"פליט". במובן זה, האמנה

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

אינה שוללת את שיקול הדעת הרחב של השר בהחלטה אם להעניק רישיון לישיבת קבע או אזרחות בישראל; כך שהותרת שיקול הדעת על כנו אינה מהווה פעולה בניגוד להתחייבויותיה הבינלאומיות של המדינה." (להשלמת התמונה ייאמר שבע"מ 4288/12 (לא פורסם) שהוגש על פסק הדין בעניין גלאן, הסכים המשיב לתת למערערים מעמד לפי החלטות הממשלה לעניין הסדרת מעמדם של ילדי זרים – הגם שבמועד החלטת הממשלה, כבר שהו בישראל במעמד של פליטים מוכרים).

על כן, מצבם שונה ממי שקיבל בישראל מעמד מטעמים הומניטריים "אחרים", שהם בעיקרם מן החסד ולא מן הזכות.

12. עם זאת, כאמור בעניין גלאן, אין המדינה מחוייבת לתת לפליט מוכר מעמד של קבע, גם בהתחשב בהוראות אמנת הפליטים; ואכן, בקשת העוררים לשדרוג מעמדם הוגשה לא אל ועדת הפליטים,

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

אלא אל הוועדה הבינמשרדית למתן מעמד מטעמים הומניטריים (להלן: הוועדה הבינמשרדית) במובן זה, אין המשיב רשאי לטעון כי העוררים מבקשים "לעקוף" את נוהל מבקשי מקלט. יובהר, כי פסק דינו של בית המשפט המחוזי בעניין גלאן, בהיבט העקרוני שלו, לא שונה בבית המשפט העליון, שם שודרג מעמד העותרים בהתאם לעילה הומניטרית, החורגת מהוראות נוהל מבקשי מקלט, ובכך תואמת התנהלות העוררים את פסק הדין בעניין גלאן – ולא סותרת אותו.

שנית יובהר, כי העובדה שנוהל מבקשי מקלט אינו כולל שדרוג למעמד של קבע, אין בה כדי לחסום את שיקול דעתו של המשיב, מכוח שיקול דעתו העצמאי, לבחון את בקשת העוררים לגופה, כאמור בעת"מ 1396/09 חמאדה נ' משרד הפנים (פורסם בנבו, 15.4.11): "הסמכות להעניק רשיון לישיבת קבע נתונה למשיב, ועם הסמכות מסור לו גם שיקול הדעת. הללו באים מכח חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952. כפי שיש למשיב סמכות ליתן רשיון קבע, ברור כי יש לו גם סמכות לחזור בו מהודעה על פקיעת רשיון, ולהשיב את הרשיון למי שהופקע ממנו. המשיב קבע נוהל מיוחד העוסק בהשבת רשיון ישיבת הקבע למי שרשיונו פקע, הוא הנוהל הנודע כ'נוהל שרנסקי'. (...) הנוהל אינו חל אפוא על העותר דנן. כמובן, גם אי-תחולתו של נוהל שרנסקי איננה סוף פסוק. שיקול דעתו של המשיב שריר וקיים גם מחוץ לדל"ת אמותיו של נוהל שרנסקי, מכוח סמכותו הכללית הנ"ל שבסעיף 2 לחוק הכניסה לישראל."

## מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

18. קביעתה של מנהלת תחום אשרות וזרים כי טיעוני העוררים "אינם טעמים הומניטאריים המצדיקים חריגה מן הכלל הקבוע בנוהל מבקשי מקלט" אינה מניחה את הדעת כי אכן בחינת בקשת העוררים נעשתה לגופה; ראו והשוו גם האמור בהחלטת בית המשפט המנהלי בעמ"ן 57025-01-18 אלכסייב נ' משרד הפנים (פורסמה בנבו, 5.7.18) (להלן: עניין אלכסייב): "לא ברור עד כמה ראש הדסק ומנהלת תחום אשרות וזרים, בהנחה שהסמכות לבחון את הבקשה מסורה להן, שקלו את הזמן שחלף מאז קיבל המערער רישיון מסוג א/5, את התנהלותו במהלך התקופה, את הקושי הכרוך בחידוש המעמד בכל שנה, ובעיקר את חובת המשיב להפעיל את שיקול דעתו לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, תוך מתן משקל ראוי גם ל"חזקת ההתאמה" של פרשנות החוק, והפעלת סמכותו באופן התואם את האמנה ומקל על מיזוג חסר האזרחות." (סעיף ההיטמעות באמנה בדבר מחוסרי אזרחות זהה לסעיף ההיטמעות באמנת הפליטים); יצויין, כי פסק הדין בעניין אלכסייב (לא פורסם, 9.7.18) השיב את בקשת המערער שם אל המשיב לבחינה מחודשת של החלטתו – כדי שיכריע בה לאחר שישקול את "כל השיקולים הנצרכים לעניין", כולל המצוטט לעיל, כבקשה למעמד מטעמים הומניטאריים.

המשיב יזמן את העוררים לריאיון תוך 90 יום (בהתחשב בחגי ישראל) והם יהיו רשאים להציג בפני המשיב כל מסמך שיבקשו להציגו, והתומך בטענותיהם.
20. החלטת מנכ"ל המשיב, בהמלצת הוועדה הבינמשרדית, תומצא אל ב"כ העוררים תוך 6 חודשים ממועד עריכת הריאיון.
21. הערר התקבל, ועל כן יישא המשיב בהוצאות העוררים בסך 5,000 ₪.
- ניתנה היום, כ"ז אב תשע"ח, 08/08/2018 בהעדר הצדדים.

שרה בן שאול ויס, דיינית
בית הדין לעררים